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Sammanfattning av Nationella rådet för samordning av hiv-
preventions sammanträde den 9 maj 2007 kl.09.00 - 13.00. 
 
 
Nationella rådets första möte leddes av ordföranden Ewa Björling och inleddes med en pre-
sentation av rådets ledamöter, vilkas namn återfinns på socialstyrelsen hemsida 
www.socialstyrelsen.se/hivsti  
 
Avdelningschefen Johan Carlson, Socialstyrelsen, redogjorde för bakgrunden till etable-
ringen av det nationella rådet för samordning av hiv-prevention samt dess övergripande 
roll i det nationella hivpreventiva arbetet. 
 
Sammanfattningsvis kan rådet ses som en mötesplats för de i hiv-preventionen inblandade 
aktörerna; statliga myndigheter, kommuner och landsting samt frivilligorganisationer. Rådets 
huvudsakliga uppgift är att formulera strategier för de samlande preventiva insatserna mot hiv 
(och andra sexuellt och blodburna sjukdomar) samt för uppföljning och utvärdering av dessa 
insatser. 
 
Enhetschef Viveca Urwitz, hivenheten, socialstyrelsen, utgick i sitt anförande från den natio-
nella strategin mot hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar (prop. 2005/06:60). 
Viveca Urwitz redogjorde bl a för den nationella strategins såväl övergripande mål som del-
mål, riskutsatta grupper, utvecklingsområden, aktörer och samordningen av det hivpreventiva 
arbetet på nationell och regional nivå. Vidare diskuterades det mänskliga beteendet som en 
utmaning i det hivpreventiva arbetet. 
 
Jan Albert, smittskyddsinstitutet, redogjorde för det epidemiologiska läget rörande huvudsak-
ligen hiv men också andra sexuellt överförbara infektioner såsom klamydia, gonorré och syfi-
lis. Redogörelsen innefattade en historisk genomgång av utvecklingen i Sverige och hur situa-
tionen ser ut idag.  
 
Karin Tell, Nordisk kommunikation, presenterade arbetet med att ta fram en övergripande 
kommunikationsstrategi för det hivpreventiva arbetet i Sverige. 
 
Nationella rådet kommer att sammanträda vid följande tillfällen under år 2007. 
18 juni 2007 kl.09.00 – 12.00 
19 sept. 2007 kl. 09.00 – 12.00 
7 nov. 2007 kl. 09.00 – 12.00 
 
 
 


